

No. EXPEDIENTE

MIP-DAF-CM-2021-0068

Fecha de emisión: 16/12/2021

Ministerio de Interior y Policía
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIP-2021-00678**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS SUCURSAL SANTIAGO**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Centro Ferretero Austria, SRL**

RNC: **131483399**

Nombre comercial: **Centro Ferretero Austria, SRL**

Domicilio comercial: **B, 91000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-913-4047**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **925,728.88**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211504	PINTURA CUBETA COLOR BLANCO	15.00	GAL	750.00	11,250.00		2,025.00	0.00	13,275.00
2	31161503	CLAVO ESPECIAL 1SC	5.00	LB	110.00	550.00		99.00	0.00	649.00
3	31161503	CLAVO ESPECIAL 1 1/2 SC	6.00	LB	200.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
4	31161503	CLAVO STRIADO DE ACERO 1 1/2	6.00	LB	280.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
5	31161503	CLAVO CORRIENTE 2 1/2 X 10	5.00	LB	60.00	300.00		54.00	0.00	354.00
6	31211801	OLEO CAOBA CENTENARIA	30.00	UD	185.00	5,550.00		999.00	0.00	6,549.00
7	31201610	PISTOLA PARA SILICON LIVIANO	1.00	UD	340.00	340.00		61.20	0.00	401.20
8	31161609	TORNILLO PARA ESTRUCTURA DE SHEET ROCK 7/8	900.00	UD	0.95	855.00		153.90	0.00	1,008.90
9	31211504	OLEO CAOBA CARIBEÑA	15.00	UD	215.00	3,225.00		580.50	0.00	3,805.50
10	30131501	BLOCK 6" DE 2 HOYOS	400.00	UD	45.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
11	30111601	CEMENTO GRIS	100.00	UD	1,800.00	180,000.00		32,400.00	0.00	212,400.00
12	31201610	CEMENTO SUPER C PVC 8 OZ	10.00	UD	550.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
13	11111611	GRAVA	5.00	M	1,020.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00
14	30151805	ESTUCO SKIN COAT GRIS	3.00	FT	475.00	1,425.00		256.50	0.00	1,681.50
	30102404	VARILLA 7.52 LIBS 3/8 X 20	2.00	Q	2,950.00	5,900.00		1,062.00	0.00	6,962.00
15	11111601	CEMENTO BLANCO	44.00	KG	35.00	1,540.00		277.20	0.00	1,817.20
16	40141716	SIFON COMPLETO LAVAMANO 1 1/2 PLASTICO	12.00	UD	4.00	48.00		8.64	0.00	56.64

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	39101701	LAMPARAS OJO DE BUEY 1L/50W/ ACABADO PLATEADO	8.00	UD	165.00	1,320.00		237.60	0.00	1,557.60
18	31201605	MASILLA PARA SHEET ROCK	10.00	UD	1,090.00	10,900.00		1,962.00	0.00	12,862.00
19	11111701	ARENA AZUL	2.00	M	2,325.00	4,650.00		837.00	0.00	5,487.00
20	31201610	SILICON TRANSPARENTE ANTIHONGO RTV	7.00	UD	270.00	1,890.00		340.20	0.00	2,230.20
21	39111810	INTERRUPTOR TRIPLE MODUS STYLE	10.00	UD	320.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
22	39111810	INTERRUPTOR DOBLE MODUS STYLE	12.00	UD	225.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
23	39121402	TOMA CORRIENTE DOBLE AMERICANO CON TIERRA MODUS STYLE	30.00	UD	452.49	13,574.70		2,443.45	0.00	16,018.15
24	39111810	INTERRUPTOR SENCILLO MATRIX	10.00	UD	195.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
25	31162402	CERRADURA PARA PUERTA DE CRISTAL CILINDRO SE	5.00	UD	1,550.00	7,750.00		1,395.00	0.00	9,145.00
26	31162402	CERRADURA CILINDRO SENCILLO INOXIDABLE	5.00	UD	890.00	4,450.00		801.00	0.00	5,251.00
27	31201504	ROLLITO DE TEFLON GAS 0.20MX 0.30G	20.00	UD	90.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
28	56122004	FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE	1.00	UD	4,600.00	4,600.00		828.00	0.00	5,428.00
29	31211801	THINNER	35.00	GAL	620.00	21,700.00		3,906.00	0.00	25,606.00
30	40141702	MEZCLADOR A	10.00	UD	2,900.00	29,000.00		5,220.00	0.00	34,220.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
31	30181504	LAVAMANOS JAZMIN 4 "COLOR BLANCO	6.00	UD	2,495.00	14,970.00		2,694.60	0.00	17,664.60
32	47131705	ACCESORIO PARA BAÑO 5 PIEZAS	10.00	UD	2,410.00	24,100.00		4,338.00	0.00	28,438.00
33	31161501	TORNILLO PARA PLANCHA DE SHEETROCK	900.00	UD	2.55	2,295.00		413.10	0.00	2,708.10
34	39101605	BOMBILLOS	20.00	UD	109.00	2,180.00		392.40	0.00	2,572.40
35	31211504	LACA NATURAL CON BRILLO	15.00	GAL	1,025.00	15,375.00		2,767.50	0.00	18,142.50
36	30102301	CANAL PARA SHEETCOCK 2 1/2 X10	10.00	UD	260.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
37	30102301	PARAL PARA SHEETCOCK N1 5/8 X 10	20.00	UD	174.00	3,480.00		626.40	0.00	4,106.40
38	30102301	CANAL P/SHEET ROCK 2 1/2X10 C 20	20.00	UD	285.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
39	31201504	TEFLON EN ROLLITO AMARILLO	30.00	UD	68.00	2,040.00		367.20	0.00	2,407.20
40	30161509	SHEETROCK BLANCO	20.00	UD	825.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
41	30161509	SHEETROCK AZUL	5.00	UD	1,750.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
42	31162007	CLAVOS PARA PISTOLA DE TAPICERI	3.00	CAJ	190.00	570.00		102.60	0.00	672.60
43	31211604	AGUARRAS	2.00	GAL	390.00	780.00		140.40	0.00	920.40
44	31211707	ESMALTE	5.00	GAL	1,620.00	8,100.00		1,458.00	0.00	9,558.00
45	31211904	BROCHA NO.3	5.00	UD	99.00	495.00		89.10	0.00	584.10
46	31211504	OLEO COLOR CAOBA NO.2	6.00	UD	99.00	594.00		106.92	0.00	700.92
47	31211505	OLEO COLOR CAOBA NO3	6.00	UD	99.00	594.00		106.92	0.00	700.92
48	31201501	MASKING TAPE VERDE	13.00	UD	195.00	2,535.00		456.30	0.00	2,991.30
49	31201507	TAPE DE DE SHEET ROCK	1.00	UD	451.00	451.00		81.18	0.00	532.18
50	47131705	TUBO FLEX PARA	18.00	UD	95.00	1,710.00		307.80	0.00	2,017.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		INODOROS								
51	47131705	JUNTA DE CERA Y ARANDELA PARA INODORO	6.00	UD	105.00	630.00		113.40	0.00	743.40
52	30181511	INODOROS	6.00	UD	8,500.00	51,000.00		9,180.00	0.00	60,180.00
53	30181506	ORINALES	6.00	UD	2,250.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
54	39121205	TUBERIA TIPO CONDUFLEX COLOR NEGRO OSCURO 1/2 DE DIAMETRO	500.00	IN	95.00	47,500.00		8,550.00	0.00	56,050.00
55	39121205	TUBERIA TIPO CONDUFLEX COLOR NEGRO OSCURO 1 1/2 DE DIAMETRO	500.00	IN	105.00	52,500.00		9,450.00	0.00	61,950.00
56	43211601	INTERRUPTOR CON MODULO Y TAPA TIPO DECORATIVO DE 2 SALIDAS	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
57	39121205	TUBERIA TIPO CONDUFLEX COLOR NEGRO OSCURO 1 DE DIAMETRO	500.00	IN	140.00	70,000.00		12,600.00	0.00	82,600.00
58	31161609	TONILLO DIABLITO FIJADOR 1/2	200.00	UD	0.31	62.00		11.16	0.00	73.16
59	31161609	TORNILLO TIPO TIRAFONDOS	200.00	UD	0.55	110.00		19.80	0.00	129.80
60	31161618	VARILLAS ROSCADA	60.00	UD	250.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00
61	31161709	TUERCAS CON SU ARANDELA	180.00	UD	40.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
62	39121205	CANALETAS PARA	50.00	UD	125.00	6,250.00		1,125.00	0.00	7,375.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CABLES ELECTRICOS								
63	3912140 9	CONECTORES LIQUID TIGH RECTO DE 1/2	20.00	UD	30.00	600.00		108.00	0.00	708.00
64	3912140 9	CONECTORES LIQUID TIGH RECTO DE 1	20.00	UD	140.00	2,800.00		504.00	0.00	3,304.00
65	4014232 0	UNION DE TUBERIA DE 90 GRADOS INCLUIR TORNILLOS Y ROSCAS	5.00	UD	840.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
66	4014232 0	UNION RAPIDA PARA ESCALERILL A CON LLAVE INCLUIDA	1.00	UD	1,627.30	1,627.30		292.91	0.00	1,920.21
67	4810151 2	PARRILLA EN MATERIAL DE ACERO ELECTRO GALVNIZADA MEDIDAS 2"X8X120	30.00	UD	800.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
68	2711213 0	ABRAZADER A TIPO UÑA 1 1/2 DIAMETRO PULGADAS	40.00	UD	140.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
69	2711213 0	ABRAZADER A TIPO UÑA 1 DIAMETRO PULGADAS	80.00	UD	95.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
70	2711213 0	ABRAZADER A TIPO UÑA 1/2 DIAMETRO PULGADAS	60.00	UD	122.00	7,320.00		1,317.60	0.00	8,637.60

Subtotal RD\$	784,516.00
Total Descuentos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	141,212.88
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	925,728.88

Observaciones: ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS PARA SUCURSAL SANTIAGO DE LOS CABALLEROS , LOS MATERIALES DEBEN SER ENTREGADOS EN LA SUCURSAL DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido